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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Vážení spoluobčané,

máme před sebou poslední týdny 
roku 2015. Evropa přestala být klid-
ným kontinentem. Byla v  letošním 
roce zasažena rozsáhlou migrační vl-
nou, která se pochopitelně promítla 
i do života naší republiky. Já osobně 
plně podporuji stanoviska a  postup 
naší vlády k řešení této složité situace. 
Zároveň nás zasáhla další vážná udá-
lost, a  to teroristické útoky v  Paříži, 
které přinesly oběti na  lidských ži-
votech. Terorismus je celosvětová 
hrozba. Pařížské události jsou pod-
le mého názoru výzvou pro všechny 
demokraticky smýšlející země k  jed-
notnému boji proti terorismu. 
Naše město však tyto události nijak 
nezasáhly, a proto jsme mohli žít v le-
tošním roce v  klidném a  příjemném 
prostředí. Domnívám se, že pro město 
Jičín byl letošní rok rokem úspěšným. 
Proběhla řada společenských, kultur-
ních a sportovních akcí, byla uskuteč-
něna řada významných investic. 
A nyní přichází období Adventu, ob-
dobí zklidnění a přípravy na vánoční 
svátky. Město pro vás, občany měs-
ta Jičína, i  pro jeho návštěvníky při-
pravilo bohatý, kulturně-společen-
ský program v Adventním městečku 
na  Valdštejnově náměstí, který za-
počne již 27. listopadu a skončí s po-
sledním dnem letošního roku – Sil-
vestrovskou show. Součástí tohoto 
programu bude v neděli 29. 11. také 
rozsvícení vánočního stromku. Chtěl 
bych vás tímto pozvat k  návštěvě 
Valdštejnova náměstí s  adventním 
městečkem, na Husovu třídu i do zá-
meckého parku, které budou nově 
vánočně vyzdobeny. 
S  posledním měsícem roku k  nám 
přicházejí i  jeho nejkrásnější dny, 
a  proto vám přeji krásné a  klidné 
prožití svátků vánočních. Do  nové-
ho roku vám, občanům města Jičína, 
přeji hodně zdraví, rodinného štěstí, 
osobní pohody a klidnější rok 2016. 

JUDr. Jan Malý 
starosta města Jičína
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Na přelomu roku budou
mateřské školy opět uzavřeny

RM schválila termín, kdy budou během vánoč-
ních svátků uzavřeny provozy mateřských škol.
Jedná se o období 23. 12. 2015–3. 1. 2016.
Rodiče budou s  těmito termíny seznámeni
a v případě požadavku o umístění dítěte bude
opět zajištěn provoz v některé z mateřinek.
Minimální počet přihlášených dětí ze všech MŠ
musí být ale vzhledem k efektivnímu provozu
minimálně 15 dětí. 

Cena za restaurátorské práce
na fasádě Lodžie byla navýšena
RM schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o opravě
fasády letohrádku Lodžie na restaurátorské práce,
které nebylo možno dopředu přesně specifiko-
vat. Proto došlo k navýšení finančního ocenění
prací v celkové výši 467 556 Kč vč. DPH. Na akci
získalo město dotaci z Programu regenerace ve
výši cca 50 % a celková cena byla 2 186 000 Kč
bez DPH. Rekonstrukci prováděla firma GEMA
ART GROUP a. s. z Prahy. 

Vyhláška mění školské obvody
na Novém Městě

Zastupitelé schválili vydání Obecně závazné
vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody
základních škol v Jičíně. Důvodem jsou duplicity
některých lokalit, což komplikuje přijímání dětí
do 1. tříd. Došlo tedy ke změně, kdy děti z ulic
Dlouhá a Přátelství se budou hlásit na ZŠ Podě-
bradova a děti z Lidického náměstí na ZŠ 17. lis-
topadu. V případě volné kapacity je však možné
dítě přihlásit i do jiné ZŠ.

Máte auto dlouhodobě
v depozitu? Můžete o něj 

podle nového zákona přijít!
Od 1. 1. 2015 je účinná novela zákona č. 56/2001
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Sou-
částí této novely je i přechodné ustanovení týkající
se vozidel vyřazených z provozu (nový termín pro
vozidla dočasně vyřazená, v„depozitu“). Vlastník
vozidla, které bylo dočasně vyřazeno z provo-
zu („dáno do depozitu“) do 30. 6. 2013, musí
oznámit obecnímu úřadu obce s rozšířenou
působností adresu místa, kde je vyřazené sil-
niční vozidlo umístěno a účel jeho využití (§ 12
odst. 4 zákona), případně vozidlo uvést do pro-
vozu, a to do 31. 12. 2015. Pokud tak neučiní,
vozidlo ke dni 1. 1. 2016 ze zákona zanikne, tj.
bude trvale vyřazeno z provozu a nebude možné
jej znovu zaevidovat. „Z tohoto důvodu očekává-
me na konci roku zvýšený počet žadatelů o zápis
adresy místa umístění vyřazeného vozidla a účelu
jeho využití. Tímto bychom chtěli apelovat na vla-
stníky vozidel, kterých se tato situace týká, aby nás
navštívili co nejdříve a nečekali až na konec pro-
since,“ upozorňuje Bc. Jan Šťastný, vedoucí oddě-
lení dopravních agend. Bližší informace získáte na
tel. 493 545 405 (406, 415, 416, 400, 401) nebo pří-
mo na odboru dopravy. -MD-

Projekt revitalizace lesoparku Čeřovka zatím není na stole, 
obavy o vykácení stromů jsou zbytečné

V  poslední době se na veřejnosti hovoří
o revitalizaci lesoparku na Čeřovce. Vznikla
dokonce petice, která bojuje proti jakému-
koliv razantnímu zásahu do krajiny, jenž by
znamenal např. vykácení stromů kolem Milo-
hlídky. Všechny obavy jsou ale v tomto smě-
ru předčasné, žádný projekt revitalizace této
části města není dosud připraven. Na tom,
jak by měly případné práce probíhat, se
zatím neshodují ani odborníci a bude se
o problému jak s  odbornou, tak širokou
veřejností jednat.
Několik měsíců již v Jičíně koluje mezi lidmi peti-
ce s názvem Za zelenou Čeřovku, která má akti-
vizovat obyvatele, aby svým podpisem dali
najevo svůj nesouhlas s  revitalizací přírodní
lokality lesoparku Čeřovka, kterou měla většina
stran a hnutí ve svých volebních programech.
Petice nesouhlasí ani s návrhem Spolku občanů
a přátel Jičína obnovit jičínskou rozhlednu Milo-
hlídka na Čeřovce, tedy aby stromy ustoupily
vyhlídce a bylo z ní tak vidět na všechny světové
strany. Dosud totiž výhledu brání právě vzrostlé
stromy a průhled je pouze na jihozápadní část
města. Petice dokonce navrhuje, aby byla Čeřov-
ka vyhlášena přírodní památkou. 
S peticí byli seznámeni jak městští úředníci, tak
i zastupitelé. Město ale zatím žádný zásah do
lokality neplánuje.  „Je pravdou, že v koaliční
smlouvě máme v  programových cílech pro
volební období 2014–2018 podporu revitaliza-
ce Čeřovky. Město Jičín ale zatím žádný projekt
na revitalizaci této lokality na stole nemá a ani
se o tom nezačalo mezi zastupiteli jednat. To,

jakou podobu bude jednou revitalizace mít,
bude předmětem dalších jednání odborníků
a také veřejnosti,“ vysvětluje problém starosta
města JUDr. Jan Malý. Ani odbor životního pro-
středí zatím obnovu parku nechystá:  „Organi-
zátor petice vyvolal ve městě dojem a tak
trochu paniku, že se chystají zásadní zásahy do
porostu na vrchu Čeřovka. Za náš odbor mohu
říci, že se žádné kácení stromů nikdy nechysta-
lo, a ani v současné době toto není v plánu.
Naopak se i my snažíme argumentovat, proč
nekácet vzrostlé stromy v případě požadavku
na průhledy z Milohlídky. Pro jakýkoli zásah
v porostu tak cenném, jako je Čeřovka, je nutné
mít v ruce podklady o celkovém zdravotním
stavu porostu i vhodných zásazích u jednotli-
vých stromů,“ uvádí RNDr. Vladimíra Smolíková
s tím, že je nyní v rámci diplomové práce zpra-
covávána inventarizace dřevin a na základě této
práce se bude dále rozmýšlet, co dál.  „Důležité
je vědět, co vlastně v prostoru lesoparku chce-
me a pro jakou cílovou skupinu je určen. Čeřov-
ku je nutné chápat jako celek tvořící vhodný
biotop pro mnoho ptáků, brouků a drobných
živočichů. Je to i cenná geologická lokalita,“
vysvětluje Smolíková. Do řešení úprav lokality
by pak byla zapojena kromě odborníků také
veřejnost, což potvrzuje i místostarosta města
Ing. Jan Jiřička: „Jakmile bude zpracována
inventarizace, může se začít mezi odborníky
jednat, jak případnou revitalizaci lokality dále
provést, a může se vést veřejná diskuze, která
by měla napovědět, co lidé od této části města
očekávají.“ -MD-

Omezení využití platební karty
na pokladnách Městského úřadu
Informujeme občany, že z technických důvodů
nebude možné hradit platby kreditními (pla-
tebními) kartami na pokladnách městského
úřadu ve dnech 28. 12.–31. 12. 2015. -MD-

Nekončí vám platnost občanského průkazu?
V letošním roce se provádí výměna občanských
průkazů vydaných v roce 2005, tedy z období hro-
madné výměny občanských průkazů bez strojově
čitelných údajů. Nyní se tato výměna týká převáž-
ně starších občanů, kteří měli dříve občanský prů-

kaz vydán na dobu neomezenou. Prosíme občany,
aby zkontrolovali platnost svých občanských prů-
kazů a požádali o nový. Dále je třeba zkontrolovat,
zda jsou všechny údaje zapsané v OP pravdivé
(rodinný stav a bydliště). V opačném případě je

nutno požádat o vydání nového OP. O občanský
průkaz lze žádat na kterémkoli úřadě obce s roz-
šířenou působností. K podání žádosti o nový OP
není třeba doložit fotografii, ta se pořizuje na úřa-
dě zároveň se žádostí. Ing. Štefan Matuš

Odstávka na úseku občanských průkazů a cestovních dokladů
V  souvislosti se schválením novel zákonů
o občanských průkazech a cestovních dokladech
upozorňujeme občany, že v období od 28. 12.
2015 do 3. 1. 2016 by mělo dojít k odstávce na
oddělení občanských průkazů a cestovních
dokladů. Pokud budou příslušné novely schvále-

ny, nebude možné v  tomto období požádat
o občanský průkaz se strojově čitelnými údaji ani
o cestovní pas. Zároveň nebude možné si tyto
doklady vyzvednout. Odstávka však ještě nebyla
potvrzena příslušným orgánem Ministerstva vnit-
ra. Touto informací se odbor správních agend

Městského úřadu v Jičíně snaží předejít případ-
ným nedorozuměním a problémům, které by
v této souvislosti mohly nastat. Dále upozorňuje-
me, že dne 4. 12. 2015 bude z důvodu školení na
oddělení občanských průkazů a cestovních
dokladů zavřeno. Ing. Štefan Matuš
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Projekt  „Odpočinková zóna Cidlina“ skončil těsně před vítěznou branou, dotační podporu získala Plzeň 
Město Jičín se svým projektem  „Odpočin-
ková zóna Cidlina“ soutěžilo koncem září
s Plzní o získání dotace ve výši 25 milionů
korun v programu Nadace Proměny. Vítě-
zem se nakonec stala Plzeň s rekonstrukcí
Jiráskova náměstí s  klášterní zahradou.
Důvodem byla podle hodnotící komise
dlouhodobá příprava projektu, větší zapo-
jení veřejnosti a úsilí o jeho realizaci nezá-
visle na nadační podpoře. Jičín chce ale
v úsilí o změnu lokality pokračovat dále.
Jakým způsobem, o tom se bude ještě jed-
nat.
Finálové hodnocení probíhalo 29. září, kdy za
účasti vedení nadace a investora obě dvě měs-
ta prezentovala své projekty. Následně pak
o vítězném projektu rozhodovala Správní rada
Nadace Proměny.  „V porovnání obou finálo-
vých žádostí jsme v případě vítězného žada-
tele Městského obvodu Plzeň 2-Slovany
zohlednili především dlouhodobou přípravu

projektu a úsilí o jeho realizaci nezávisle na
nadační podpoře, profesionální práci s veřej-
ností v podobě veřejných projednání a aktivní
zapojení žáků základních škol i dalších partne-
rů, kteří na projektu spolupracují,“ uvádí
k výsledkům hodnocení ředitelka Nadace Jitka
Přerovská. Nadace městu také doporučila pro-
vést další kroky, které by směřovaly k realizaci
projektu a mohly v případě opětovné žádosti
pomoci.  „Nadace nám například doporučuje,
abychom se více zaměřili na participaci obča-
nů a vytvořili dlouhodobý plán zapojení veřej-
nosti. Dále nám doporučují i další kroky přímo
v území, a to např. více zpřístupnit větší část
zájmového území, například vytvořením
pobytové louky a začít řešit přeložení vedení
vysokého napětí. Také je zde ve hře poslední
pozemek, který tvoří klín směrem do centra
města, a který není ještě v  majetku města.
Všechna tato doporučení bychom měli zvážit,
ať už v návaznosti na tuto dotaci, nebo jakou-

koliv jinou,“ říká místostarosta Mgr. Petr Hamá-
ček, který má Odpočinkovou zónu Cidlina ve
své gesci. 
Sama Nadace viděla možnost přeměny prázd-
ného území na park jako výzvu pro město.
„Projekt Odpočinková zóna Cidlina vidíme
jako velmi přínosný pro všechny obyvatele
 sídliště Nové Město Jih. Velmi oceňujeme kva-
litu údržby, především zelených veřejných
prostranství po celém městě, která je v po -
rovnání s jinými městy podobné velikosti oje-
dinělá. Kladně hodnotíme také snahu
o zapojení veřejnosti,“ dodává ředitelka Pře-
rovská. Město se tak bude muset v budoucnu
rozhodnout o dalším postupu, zda se začne
s realizací přeložky vysokého napětí a vykoupí
se poslední pozemek, nebo se bude připra -
vovat architektonická soutěž, zda se bude
 projekt realizovat postupně z vlastních pro-
středků, nebo se bude hledat nová vhodná
dotace apod. -MD-

Díky nové technice je v zimě udržováno mnohem více chodníků
RM vydala nové Nařízení města Jičína, kte-
rým se mění zimní údržba chodníků. Udržo-
váno je jich totiž mnohem více, než bylo
stanoveno v původním nařízení z roku 2010.
Udržovat schůdnost chodníků se daří i díky
nové technice, kterou Technické služby měs-
ta Jičína od roku 2010 získaly, během posled-
ních pěti let se zvýšil počet udržovaných
chodníků zhruba o čtvrtinu. Schválen byl
také plán zimní údržby pro rok 2015/2016.
Nařízením města je stanoven rozsah, způsob
a lhůty odstraňování (zmírňování) závad ve
schůdnosti chodníků a vymezení úseků chod-
níků, na kterých se pro jejich malý dopravní
význam (nebo z důvodu technické nemožnosti
údržby) údržba neprovádí. Pro město Jičín
zajišťují zimní údržbu místních komunikací
a chodníků TS Jičín. Nařízení se týká pouze
chodníků, místní komunikace se udržují všech-
ny. Odstraňování závad ve schůdnosti chodní-
ků způsobené povětrnostními situacemi
a jejich důsledky se provádí mechanickými
prostředky (shrnutím sněhu – pluhováním)
a chemickými prostředky (posypovou solí, příp.
směsí soli a písku nebo posypovým pískem.,
popř. inertním materiálem). K posypu je zaká-
záno používat popel, škváru, strusku, domovní
odpad a jiný materiál, který by znečišťoval
životní prostředí. Seznam částečně nebo zcela
neudržovaných chodníků najdete níže. 
Plán zimní údržby na letošní sezónu korespon-
duje právě s tímto nově aktualizovaným naří-
zením. Technické služby mají pro zimní údržbu
k dispozici následující techniku: MAN sypač,
dvě vozidla Multicar, malotraktory John Deere
a Iseki, dále čtyři traktory s nesenou radlicí. Pro
odvoz sněhu a nakládku posypové soli využí-
vají zemní stroje CAT 432 E a UNC 061. Odklí-
zený sníh je přepravován nákladními vozidly
MAN s velkoobjemovými kontejnery a je
deponován do lokalit ulice U Javůrkovy louky
a slepého ramena ulice Dělnická. 

Veškerá technika i posypový materiál jsou umís-
těny v areálu Technických služeb města Jičína
v Textilní ulici. Za včasné nasazení techniky pro
zimní údržbu zodpovídají celkem čtyři hoto-
vostní dispečeři, kteří se střídají v pravidelných
směnách. Ti využívají ve dvou směnách devět
řidičů. Nedílnou součástí zimní údržby města je
ruční posyp zejména přechodů a technicky
hůře dostupných míst, který provádějí čtyři
zaměst nanci. K těmto účelům bude i v letošním
zimním období rozmístěno 50 ks posypových
beden se směsí soli a písku. -MD-

Chodníky, na nichž je údržba prováděna jen
v daných úsecích:

17. listopadu, Argonská, Barákova, Bolzanova,
Čelišova, Dělnická, Dlouhá, Husova, J. Š. Kubí-
na, Jiráskova, Komenského náměstí, Konec -
chlumského, Kosmonautů, Křižíkova, Lidické
náměstí, M. Koněva, Nábř. Irmy Geisslové, Nám.
V. Čtvrtka, Nová, Pod Koželuhy, Pod Lipami,
Poděbradova, Prachovská, Pražská, Protifašis-
tických bojovníků, Přátelství, Raisova, Ruská,
Sv. Čecha, Šafaříkova, Šrámkova, Šturmova, Tyr-
šova, U Javůrkovy louky, U Stadionu, Valdštej-
novo náměstí, Zahradnická, Železnická,
Jičín-Robousy, Popovice.
Bližší informace o konkrétních úsecích
najdete na www.mujicin.cz.

Chodníky v celé ulici bez údržby:
B. Čeňka, Balbínova, Cidlinská, Čelakovského,
Československé armády, Dukelská, Dvořákova,
Erbenova, Fibichova, Hofmanova, Hrušňová
(v Allanových sadech), Hviezdoslavova, Chel-
čického, Jabloňová, Jakubcova, Janouškova,
Jarošov, Jaselská, Jičínského, K  Vápenkám,
K. Vika, Kr. Haranta, Krátká, Křídlova, Kukulo-
va, L. Janáčka, Lošťákova, Máchova, Meruňko-
vá (v Allanových sadech), Mládežnická,
Moravčická, Na Hrádku, Náměstí Svobody, Na
Příkopech, Na Výsluní, Nad Cihelnou, Nerudo-

va, Novoveského, Palackého, Pod Čeřovkou,
Pod Koštofránkem, Podhradská, Příční, Říční,
Seifertova, Skautská, Spojovací, Štrauchova,
Švestková (v Allanových sadech),  Textilní, Třeš-
ňová (v Allanových sadech), U Kamene,
U Lomu, U Tržiště, V. Dobiáše,  Višňová (v Alla-
nových sadech), Vrcha, Železničářská, Židov-
ská, Jičín-Soudná, Dvorce a Moravčice. -MD-

Krátkodobé parkování se
v Havlíčkově ul. osvědčilo,

vzniknou další místa
Novým místem, kde vznikne krátkodobé parko-
vání na max. 10 minut v době 8–17 hod., bude
Komenského náměstí před hotelem Rieger. Zde
totiž bylo letos v létě s místními podnikateli řeše-
no parkování vyhrazením místa pro zásobování.
Proti tomuto rozhodnutí byla ale sepsána místní-
mi petice. Řešením tedy je krátkodobé parkování
na 10 min., které umožní využít místa nejenom
pro zásobování, ale všem obyvatelům, kteří
potřebují v dané lokalitě cokoliv vyřídit. Podobný
režim byl zaveden nedávno také v ul. Havlíčkova,
kde je hodnocen velmi kladně a nyní bude ještě
o další dvě místa rozšířen. Vzniknou zde tak cel-
kem 4 místa pro krátkodobé parkování. -MD-

Odklízejte prosím z chodníků
popelnice!

Podle vyhlášky č. 3/2015 je uživatel sběrné nádoby
na odpad (popelnice) povinen v určené dny a dobu
nádobu přistavit tak, aby ji bylo možné svozovou
technikou vyprázdnit. Zároveň je ale povinen po
odvozu nádobu ještě tentýž den odklidit. V posled-
ní době se množí případy, kdy zůstávají popelnice
umístěny na chodníku a nejenže překážejí údržbě
chodníků, ale bývají také terčem vandalů. Prosíme
proto obyvatele, aby popelnice uklízeli zpátky do
domů a zahrad. -MD- 
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Dům čp. 2 vedle zámku patřil na počátku
17. století Jeronýmu Bukovskému z Neudorfu,
regentu panství Smiřických. Podobnou roli
zastával i za Albrechta z Valdštejna. Vedlejší
dům čp. 3 má bohatou historii spjatou s pru-
sko-rakouskou válkou v roce 1866. Dne 2. 7.
1866 se zde ubytoval pruský král Vilém I. U jeho
lože byly dokončeny poslední detaily rozhodu-
jící bitvy prusko-rakouské války u Sadové, která
se odehrála o den později. Po roce 1908 se
majitelem čp. 3 stal Otto Goliath, obchodník
v suknech. Sousední čp. 4 nese domovní zna-
mení hvězdy, podle které byl pojmenován
i hostinec, který zde byl od poloviny 18. století.

V sousedním domě čp. 5 otevřela v roce 1906
firma Knotek svůj obchod. Poslední dům v této
řadě zachycený Antonínem Brožkem je hosti-
nec U Němců. Podle domovního znamení se
hostinec nazýval nejprve U Zlatého hroznu. Po
Františku Němcovi zakoupil dům v roce 1925
Václav Třešňák. Na levé straně snímku je dobře
patrný rohový dům čp. 94, který byl v letech
1785–1812 sídlem krajského úřadu. Úředníci
potřebovali větší prostor, a tak bylo celé
podloubí tohoto domu zazděno. Do původní-
ho stavu byl dům vrácen až v roce 1937, kdy
byl průchod podloubím opět obnoven.

Hana Fajstauerová

Jihovýchodní strana náměstí v době první republiky

Výstavba venkovních šaten ve Sportovním areálu začne na jaře

Nové zázemí pro sportovce v jičínském Spor-
tovním areálu nakonec bude postaveno.
Shodli se na tom zastupitelé na svém zase-
dání v úterý 27. 10. 2015. Schválili upravené
zadávací podmínky výběrového řízení, které
snižují požadovanou cenu stavby oproti
předpokladu o 7 milionů, tedy na 48 milionů
bez DPH. Během zimy by se zakázka měla
vysoutěžit a stavět se začne už na jaře 2016. 
Zastupitelé projednávali investici především
z hlediska jejího financování. Některým z nich
se totiž nelíbil odhad projektované ceny, který
byl ve výši 55 milionů bez DPH. Proto dle před-
chozích zkušeností, kdy se zakázku v roce 2009
podařilo vysoutěžit za cca 47 milionů a protože
se reálně soutěžené ceny pohybují na hranici
70–80 % ceny projektované, byla stanovena

v zadávacích podmínkách maximální přípustná
cena 48 milionů korun. Cena bude také jediným
hodnotícím kritériem výběrového řízení. Město
navíc od uchazečů požaduje podle zákona jis-
totu ve výši 1 mil. Kč, aby se předešlo případným
komplikacím, pokud by firma zakázku nakonec
nezrealizovala. Zároveň byla případnou úpra-
vou zadávacích podmínek pověřena Rada měs-
ta. Zastupitelé také vzali na vědomí stanovisko
daňového poradce k možnému odpočtu DPH.
„Chtěli jsme vědět, zda bude podle zákona mož-

né odečíst z celkové ceny výši DPH. Podle daňo-
vého poradce, kterého jsme oslovili, je odečet
v tuto chvíli možný, pokud město dodrží pře-
dem stanovený postup. Stejně tak by město
postupovalo v případě rekonstrukce Biografu
Český ráj, kde by také město chtělo odpočet pří-
padně využít,“ vysvětluje tuto situaci starosta
města JUDr. Jan Malý. Zastupitelé také schválili
financování akce z příštího rozpočtu, kdy bude
uvolněno 27 milionů a zbytek, 32 milionů, bude
zaplacen v roce 2017 (ceny jsou s DPH). 
Stávající objekty provozního zázemí ve Sportov-
ním areálu Jičín byly vybudovány v roce 1965
k příležitosti III. celostátní spartakiády. Od té
doby neprošly větší rekonstrukcí. Podle návrhu
vznikne jeden centrální objekt se 16 šatnami
a sociálním a technickým zázemím pro fotbal,
tenis, volejbal, ale i lehkou atletiku a také prostor
pro občerstvení. Nový objekt bude postaven na
místě jedné z budov a je navržen do tvaru pís-
mene L jako dvoupodlažní, z ocelového skeletu
se zděnými příčkami a plechovou střechou.
V prvním nadzemním podlaží budou dvě šatny
pro tenis, čtyři šatny pro fotbal a dvě šatny pro
rozhodčí, dále každá šatna bude mít svou umý-
várnu a WC. V tomto podlaží bude také klubov-
na fotbalu a příslušné sklady a technické zázemí.
Ve druhém nadzemním podlaží bude mít pro-
vozní místnost a klubovnu tenis a dále zde bude
osm centrálních šaten, které budou využívat jak
volejbalisté, tak atleti. Šatny budou mít opět
sociální zařízení a technické zázemí. Celý objekt
bude vyjma samotných šaten bezbariérový.
Počítá se i s úpravou okolí – příjezdové komuni-
kace, trávníky apod. Některé přípravné práce se
již provádějí – letos byla vybudována venkovní
oddílná kanalizace pro budoucí objekt šaten za
zhruba 1 milion korun. Celková zastavěná plo-
cha je 858,62 m2 a využitelná plocha 1407,98 m2.
Samotná stavba by pak měla trvat téměř 2 roky.
Zahájení prací se předpokládá v březnu 2016
a dokončení v září 2017. Město se také pokusí
na stavbu získat dotaci, například od Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy, pokud
bude výzva vypsána. Objekt bude stejně tak
jako ostatní sportoviště ve Sportovním areálu
pod správou Sportovních zařízení města Jičína.
„Zájemci, kteří se chtějí blíže seznámit s projek-
tem, si jej mohou prohlédnout na výstavních
panelech v tzv. bílé chodbě ve Sportovním areá-
lu, kudy se chodí do hlediště,“ říká manažer
SZMJ Bc. David Streubel. Více také na www.muji-
cin.cz / Novinky / Témata. -MD-

Zastupitelé určili, jaké další objekty se budou zateplovat
Zastupitelé schválili zařazení částky
1 400 000 Kč do rozpočtu města pro rok 2016,
a to na kompletní projektové dokumentace
a podání žádostí o dotační podporu z Operač-
ního programu Životní prostředí. Jedná se o PD
na zateplení objektů ZŠ Soudná, zde je před-
poklad ceny PD 560 000 Kč bez DPH, a dva
domovy s pečovatelskou službou v ulici Soko-
lovská a Přátelství, kde je předpoklad ceny PD

650 000 Kč bez DPH. Jedná se o stavebně tech-
nický průzkum, projektové dokumentace pro
provedení stavby, energetické audity a podání
žádosti. Město Jičín je v získávání dotací na
zateplení úspěšné, v roce 2015 dokončilo za -
tep lení čtyř školských objektů (ZŠ Železnická,
MŠ Máj, MŠ Fügnerova a tzv. Školička při ZŠ
Husova). Zateplením se vyřeší tepelné ztráty
a sníží se tak i provozní náklady budov. -MD-

VVeellkkéé  nnáámměěssttíí,,  ddvvaaccááttáá  llééttaa  2200..  ssttoolleettíí,,  
AAnnttoonníínn  BBrroožžeekk VVaallddšštteejjnnoovvoo  nnáámměěssttíí  ddnneess

SSoouuččaassnnýý  ssttaavv

Vizualizace
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Školní parlament na Trojce
Členové školního parlamentu Základní ško-
ly Poděbradova připravili pro všechny žáky,
učitele a další zaměstnance školy v říjnu dvě
zajímavé akce, kterými jsme oslavili Mezi-
národní den úsměvu a Den stromů.
Víme, že úsměv je nejkrásnější ozdobou lidské-
ho obličeje a protože darovat úsměv nic nesto-
jí, rozhodli jsme se, že 5. října ho budeme
rozdávat všem, kteří navštěvují naši školu. Vítali
jsme ráno naše žáky, učitele a rodiče ve vesti-
bulu školy a rozdávali úsměvy malované na
tvář, ruce nebo lepené na oblečení, tašky či
batohy a hlavně jsme se na všechny příchozí
usmívali. Zároveň jsme vyzvali školním rozhla-
sem všechny naše žáky a zaměstnance k oble-
čení žlutého trička, protože „žlutá“ je barvou
rozveselující a povzbuzující. Moc se nám ta
naše žlutá škola líbila a měli jsme radost, že
jsme ostatní potěšili a zpříjemnili jim celý den.
Nezapomeňte se usmívat i nadále!
Den stromů se slaví 20. října a my jsme při jeho
připomenutí seznámili všechny žáky s kelt-
ským horoskopem, tzv. stromoskopem, který
podobně jako zvěrokruh přiřazuje symboly
stromů k  období narození člověka. Během
celého roku se střídá celkem 21 různých stro-
mů po desetidenních obdobích a každý má své
typické kladné a záporné vlastnosti. Jednotli-
vými druhy stromů jsme vyzdobili okna cho-
deb a všichni zájemci si mohli najít svůj

symbolický strom a podepsat se k němu. My
jsme byli zvědavi, kolik zástupců budou jed-
notlivé stromy mít. Byli jsme mile překvapeni -
zapojilo se 262 žáků, učitelů a zaměstnanců
školy. Nejvíce jich je narozených ve znamení
jasanu. Jsou pracovití, učenliví, nezávislí, ale
také sobečtí a nároční, to říká stromoskop. Bylo
zajímavé sledovat, jak se u jednotlivých stromů
tvoří hloučky našich spolužáků, hledají ty
správné symboly stromů k  datu narození
a porovnávají kladné a záporné vlastnosti.
Jsme moc rádi, že se obě říjnové akce našeho
školního parlamentu povedly a setkaly se s příz -
nivým ohlasem a zájmem. Chystáme  další!

Školní parlament Základní školy Poděbradova

„Pohádky zpod Vidoule“ 
na 3. ZŠ

V pátek 16. 10. navštívil ZŠ Poděbradova v Jičíně
spisovatel Petr Březina se svou knihou  „Pohádky
zpod Vidoule“. S žáky čtvrtých tříd besedoval na
téma pohádka a četl jim ze své knihy. Všichni se
zaujetím naslouchali obsahu vtipných pohád-
kových příběhů. A jak se taková pohádka kreslí,
si žáci mohli vyzkoušet s  ilustrátorem knihy
Petrem Heroldem, který na tabuli maloval ilu-
strace přímo během čtení. Žáci se v  rámci
návštěvy autorské dvojice zúčastnili také malé
ilustrátorské soutěže na téma  „Namaluj nej-
větší hloupost“. Vítěz si odnesl cenný suvenýr – 
knihu s věnováním od obou autorů. Všichni
jsme se rozloučili autogramiádou. A víte vlastně,
co je to  „Vidoule“? My už ano!

Mgr. Lenka Vinklerová

Albrecht z Valdštejna navštívil Čtyřku
V pondělí 9. 11. 2015 Albrecht Václav Eusebius
z Valdštejna navštívil v rámci dějepisného pro-
jektu naši školu. Nám, žákům VIII. A, se věnoval
druhou hodinu, a to v učebně hudební výcho-
vy. Na začátku setkání jsme vévodu Valdštejna
slavnostně přivítali a předali mu knihu „Vald-
štejn na Čtyřce“. Do ní jsme vložili naše práce,
ve kterých jsme výtvarně zpracovali různá
témata vztahující se k  Valdštejnovu životu
a jeho působení v  čele císařské armády
i v našem městě. Frýdlantského vévodu naše
práce zaujaly a také je ocenil. Poté nám byl roz-
dán test na téma „Život Albrechta z Valdštejna“. Jakmile jsme všichni dokončili řešení testových

otázek, tak jsme je společně s Valdštejnem,
panem Miroslavem Kněbortem, vyhodnotili.
Tato činnost nám zabrala takřka celou hodinu.
Za odměnu jsme dostali výborné koláče, které
pro nás upekla paní učitelka Marcela Kačírková.
Na konci jsme se s vévodou opět slavnostně
rozloučili. Hodinu jsem si velice užil. Také bych
chtěl poděkovat za celou třídu panu Miroslavu
Kněbortovi za úžasné předvedení Valdštejna.
Naše práce o Valdštejnovi si můžete prohléd-
nout na chodbě ve druhém patře naší školy. 

Pod vedením paní učitelky Věry Dvořákové
zapsal Alexandr Jenček, žák VIII. A.

Asi nikdo z nás si nedovede představit, že by se
obešel bez jablek. I v prvních třídách a 2. B to
vonělo po jablíčkách. Prvňáci se naučili nové
říkanky s pohybem, četli jablíčkové texty, počítali

příklady s jablíčky, hráli si na jablečného krále,
řešili netradiční matematické úlohy. Podzimní
náladu vyjádřili zhotovením jablíčkových šál
dozdobených listy. Závěrem si děti pochutnaly
na vlastnoručně vyrobených jablečných lodič-
kách. Druháci uspořádali výstavku jablek. Pak
tvořili asociace na slovo JABLKO. Zpívali písničky,
ve kterých se objevuje jablíčko. Vymýšleli slovní
úlohy, aby měla babka i dědek jablek stejně. Četli
pohádku O jabloňce. Vyráběli závěs z jablíček
s červíčky i s básničkou. A nakonec se přemístili
do nové školní kuchyňky, kde za pomoci dvou
maminek očistili jablka a pak „pekli“ jablečný
dort s pudinkem. Ochutnávka druhý den stála za
to. 
Třeťáci jeden den pojali taktéž netradičně a pro-

měnili třídu ve velké sportoviště, kde bylo možné
spatřit reprezentanty všech možných spor -
tovních odvětví. Jejich přehled začal dětskou
sportovní přehlídkou, vyprávěním a dokonce
i pomocí pantomimy. Každý žák zde představil
svůj oblíbený sport. Ve  třídě proběhlo také fot-
balové derby, kdy fotbalisté reprezentovali svůj
oblíbený tým. Během dne se děti virtuálně pře-
nesly do vzduchu,  „seskočily z letadla“ a dokonce
prožily virtuální paragliding. Při startu spor -
tovního dne každý žák obdržel knížku, do které
zapisoval sportovní počty, básně a přehled spor-
tů. Z reakcí dětí je patrné, že pro jektové dny mají
při výuce svůj význam, přinášejí žákům radost
a na takto strávené společné chvíle rádi vzpomí-
nají. Vyučující ze ZŠ Železnická

Podzimní projektové dny na Základní škole Železnická
Některé dny děti na „Čtyřce“ prožívají jinak
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Okénko knihovny

S blížícími se vánočními svátky vás chceme
informovat o tom, které dny bude mít Knihovna
Václava Čtvrtka v Jičíně otevřeno. Poslední půj-
čovní den před Štědrým dnem bude středa 23.
12. 2015, kdy budou v hlavní budově otevřeny
všechny provozy (oddělení pro dospělé čtenáře
do 18 hodin, dětské oddělení a klub mládeže
do 17 hodin). Pobočka na Novém Městě bude
otevřena do 17 hodin. Také v tomto roce se
můžete těšit na otevírací dny mezi vánočními
svátky. Tentokrát jsme zvýšili počet výpůjčních
dnů a knihovna (oddělení pro dospělé) bude
v  tomto období otevřena dva dny, a to
v pondělí 28. 12. 2015 (8.00–17.00 hodin)
a v úterý 29. 12. 2015 (10.00–17.00 hodin).
V novém roce vás rádi přivítáme již v pondělí
4. ledna 2016, kdy knihovna zahájí běžný pro-
voz ve všech svých odděleních. Přejeme vám
klidný advent, krásné prožití vánočních svátků
a šťastný nový rok 2016. K příjemnému advent-
nímu času snad přispějeme komorní verzí kon-
certu Richarda Pachmana a Dity Hořínkové ve
středu 2. prosince, kam vás srdečně zveme.
Zpěváci se do Jičína velmi těší na své přívětivé
publikum. Iva Rodrová

Filmové Vánoce 
v Biografu Český ráj 

Jako každý rok, i tento vás bude náš jičínský bio-
graf bohatě filmově zásobovat i o Vánocích.
Nemůžeme nezmínit půlnoční premiéru nejno-
vějších STAR WARS: SÍLA SE PROBOUZÍ. Hvězdné
války velkolepě vtrhnou do našeho biografu již
17. 12. pět minut po půlnoci. Již v loňském roce
jsme se rozhodli jednu projekci nadělit jako malý
vánoční dárek. Letos tuto dárkovou projekci
vyhráli MIMONI a budeme je promítat v neděli
20. 12. v 15.00 hod. za pouhých 10 Kč.
Den před Štědrým dnem začíná naše vánoční
pohádkové dobrodružství, a to filmem DOKTOR
PROKTOR A PRDÍCÍ PRÁŠEK. Na Štědrý den se
těšíme na Ježíška, tentokrát to bude s naprosto
úžasným filmem podle světoznámého příběhu
MALÝ PRINC. První svátek vánoční vám dopřeje-
me trochu oddechu na vytrávení bramborových
salátů a řízků, ale hned druhý den vás pozveme
na neuvěřitelný rakouský příběh chlapce a orla
KRÁLOVÉ HOR. Večer pak rodiče na VÁNOČNÍ
KAMEŇÁK. V  neděli jsme pro vás přichystali
záznam Vánočního koncertu tří tenorů z Vídně,
kde před lety vystoupili světoznámí Luciano
Pavarotti, Plácido Domingo a José Carreras.
Pozveme vás také na úžasné podmořské dobro-
družství českého dobrodruha Steva Lichtaga
ALDABRA: BYL JEDNOU JEDEN OSTROV ve 3D. 
Již tradicí se stala projekce filmu AVATAR před-
poslední den v roce, tedy 30. 12. v 19.30 hod. Sil-
vestr bez promítání v biografu by pro mnohé
naše diváky nemohl být Silvestrem. V dlouholeté
tradici pokračujeme s komedií Vojty Kotka ze
zasněžených hor PADESÁTKA. V nové komedii
Petra Kolečka, scénáristy Okresního přeboru,
Vinařů, Nevinných lží anebo Všechnopárty zahra-
jí v hlavních rolích Ondřej Pavelka, Marek Taclík,
Jakub Prachař, Jiří Mádl, Vojtěch Kotek, Vilma
Cibulková, Martin Koukal, Tereza Voříšková
a Matyáš Svoboda. O letošních Vánocích vás čeká
celkem 15 filmových projekcí. Doufáme, že
některé z nich také navštívíte. 
Více na www.biografjicin.cz.

Michal Miškovský, Biograf Český Ráj

Originální dárek – Bonuskarta
nebo předplatné?

Do Vánoc zbývá posledních pár týdnů a tak si 
„za pět minut dvanáct“ třeba lámete hlavu, co
by vašim blízkým udělalo pod stromečkem
radost nebo co by je mohlo příjemně překva-
pit. Možná vám můžeme trochu napovědět či
poradit. Máte-li ve svém okolí milovníky dob-
rého divadla, pak jim zkuste pořídit abonmá
2016. Stejně jako vloni zahrnuje tři předplati-
telské skupiny a v nich celkem čtrnáct titulů
různých žánrů i osobitých divadelnických přís-
tupů. Ke každé řadě patří tradičně také atrak-
tivní bonus. Abonentky jsou od 1. prosince
k dispozici na obvyklém místě – tedy v Měst-
ském informačním centru v zámku na Vald-
štejnově náměstí. 
Zde také naleznete další tip na atraktivní
a neotřelý dárek: jmenuje se Bonuskarta.
Dvouletá zkušenost ukazuje, že si tato na první
pohled docela nenápadná plastová kartička
našla široký okruh příznivců. Svému majiteli
přináší na principu platební karty možnost hra-
dit jak vstupné na veškeré programy v Masary-
kově divadle, tak na promítání v  Biografu
a zároveň zajímavou slevu například na jednot-
livá divadelní představení nebo na vybrané
operní projekce v kině.
A když už navštívíte jičínské infocentrum, třeba
vám padne do oka i dárek pro někoho, kdo tře-
ba v našem městě nebo ani v Čechách (už)
nebydlí v podobě publikace Valdštejnův
Jičín, přinášející neobyčejný pohled fotografa
M. Vosáhla a výtvarníka R. Smolíka na jičínskou
barokní komponovanou krajinu. Ty, jimž jsou
Vánoce určeny především, tedy děti, jistě potě-
ší figurky legendárních jičínských postavi-
ček Rumcajse, Manky a Cipíska.
Ať už se rozhodnete své blízké obdarovat jak-
koliv a čímkoliv, přijměte pod váš stromeček
naše poděkování za vaši celoroční přízeň,
kterou jste akcím jičínských Kulturních zaří-
zení věnovali a také přání všeho dobrého do
roku 2016.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Marie Fischerová-Kvěchová:
umělkyně dětské radosti

Vánoční čas patří v jičínské galerii ženě, kte-
rá ovlivnila mnoho generací dětí i dospě-
lých – malířce, ilustrátorce a designérce
Marii Fischerové-Kvěchové.
Její kresby jsou naplněné láskou a spokojenos-
tí. Pro svůj velký talent byla již v 15 letech při-
jata na Uměleckoprůmyslovou školu v Praze.
Malbu studovala také v Paříži. Svou první dět-
skou knihu s  názvem Našim dětem vydala
v roce 1916. Pak následovaly publikace jako
Malá máma, Naše koledy, K Ježíškovi, slabikář
Poupata atd. Svými ilustracemi obohatila kla-
sické české pohádky, ale například i díla jako
Babička od Boženy Němcové. Spolupracovala
též na reklamách či tvorbě loutek. Mnoho-
strannost tvorby Marie Fischerové – Kvěchové
představí nová výstava jičínského muzea
a doufáme, že ve svátečním čase pohladí po
duši děti i dospělé. Výstava  „Marie Fischero-
vá-Kvěchová: umělkyně dětské radosti“ je
otevřena od 27. listopadu 2015 do 10. ledna
2016 v zámecké galerii jičínského muzea.
Otevřeno od 9 do 17 hodin mimo pondělí.
Pozor na změnu otevírací doby během
vánočních svátků. Mgr. M. Pajerová

Adventní čas v Lodžii
První prosincový pátek proběhne v Café Loggie
mikulášsko-ďábelský koncert kapely MARTA
A RASPUTIN, která hraje velmi originální skřetí

šraml. Další víkend jsou pro vás připraveny DIVOVÁNOCE, netradiční adventní akce pro celou rodinu.
V sobotu 12. 12. se tak již popáté stane Valdštejnská lodžie dějištěm pro starobylý příběh, který
každý rok ožívá trochu jinak. Barokní stavba se promění v městečko Betlém, kde se krom dílen, kon-
certů a divadel odehraje představení Divobetlém. Jedná se o příběh plný hudby a tance beze slov
o putování Josefa a Marie, útrapách na jejich cestě i radostném narození Ježíška. V interiérech pak
proběhnou představení ZATRACENÝ DĚCKO divadla 100 opic a ANDĚLÉ Z LESA divadla Líšeň. Hud-
bou rozezní Lodžii vánoční písně harfistky Alžběty Trojanové, balkánské balady bosenské divoženky
Aidy Mojačič a dalších muzikantů. Tradiční podvečer o. s. Lodžie se zpíváním vánočních koled na
terase Valdštejnské lodžie proběhne pak v pátek 18. 12. od 16.00. Jiří Vydra
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Mikulášský běh na Bradech se blíží
Tak jako každý rok pořádají jičínští atleti ve spo-
lupráci s oddílem orientačního běhu Sportcen-
trum a obcí Brada – Rybníček další, letos
jubilejní 70. ročník Mikulášského běhu na Bra-
dech. Letošní závod je zařazen mezi významné
soutěže České unie sportu, a tak na závodníky
stejně jako vloni čeká podstatně vylepšené
sportoviště. V letošním roce proběhne závod
v neděli 6. prosince. Na svoji trať postupně
vystartují běžci od nejmladších  „mlíčňáků“ až
po důstojné kmety-veterány. Právě tímto věko-
vě širokým startovním polem je jičínský závod
jedinečný. Od svého počátku se nejedná jen
o závod atletů, ale všech sportovců i nespor-
tovců, kteří mají rádi pohyb v přírodě. Navíc
svým každoročním, nikdy nepřerušeným koná-
ním, je podle statistiků třetím nejstarším non-
stop konaným během po Běchovicích a Velké
Kunratické.
Novinkou letošního ročníku je způsob měření
časů v  intervalových kategoriích. Po letech
pořadatelé opustili systém SI čipů, který je
vhodný pro závody v orientačním běhu a pře-
cházejí na systém čipů připevněných na levé

botě běžce, kdy je borcům automaticky odečí-
tán čas po přeběhnutí cílového koberce. Čip
obdrží závodníci v kanceláři v den závodu opro-
ti vratné záloze sto korun. Další novinkou závo-
du bude tombola o hodnotné věcné ceny od
sponzorů závodu, která proběhne po závěreč-
ném dekorování vítězů hlavní kategorie mužů.
Start závodu nejmenších  „mlíčňáků“ začíná
v neděli od deseti hodin. Intervalové starty star-
ších závodníků jsou o hodinu později. Pořadatelé
doporučují podat přihlášku předem na e-mailo-
vé adrese sindelarp@seznam.cz, čímž se závod-
níci vyhnou případným frontám v den závodu.
Další možností je přihlášení v sobotu 5. prosince
na 4. ZŠ v Jičíně (pod nemocnicí) v době mezi
patnáctou a šestnáctou hodinou. Poslední mož-
ností je pak přihláška v neděli přímo na startu na
Bradech od půl deváté do deseti hodin.
Pořadatelé z  atletického klubu AC TJ Jičín
srdečně zvou širokou sportumilovnou veřej-
nost na start závodu jubilejního ročníku. 
Veškeré informace o závodu najdete na
http://mikulasskybeh.wz.cz.

Petr Šindelář, AC TJ Jičín

Pozvánka na fotbalové 
halové turnaje

Fotbalový sport nespí ani během zimního
období. Oddíl SK Jičín pořádá osm halových
turnajů pro mládež od ročníku narození 2005
až 2008. Termíny turnajů:

12. 12. 2015 r. 2008
10.  1. 2016 r. 2007
23.  1. 2016 r. 2006
24.  1. 2016 r. 2005

6.  2. 2016 r. 2008
13.  2. 2016 r. 2007
14.  2. 2016 r. 2006
20.  2. 2016 r. 2007

Do dnešního dne se nám přihlásilo již dost
týmů, namátkou vybíráme ty nejzvučnější:
Dukla Praha, Slovan Liberec, FC Hradec Králo-
vé, FK Kolín a další. Pokud budete chtít podpo-
řit malé jičínské fotbalisty, rádi Vás přivítáme.

SK Jičín

O tituly žáků bojovalo 
230 judistů a judistek

V sobotu 24. 10. proběhl v jičínském sportov-
ním areálu Přebor ČR starších žáků v judu. Na
startu se objevilo 145 chlapců a 85 dívek.
Domácí závodníci, kteří startují v této kategorii
prvním rokem, do bojů o medaile nezasáhli.
Z domácích si účast vybojovali 2 žáci a 1 žákyně.
Jejich výkonnost však zatím není na takové úrov-
ni, aby mohli zasáhnout do bojů o medaile. Nej-
lépe si vedla ve váze do 52 kg Eliška Kopalová,
která obsadila solidní sedmé místo. Do 42 kg byl
Jakub Šimek devátý a v nejvíce obsazené váze do
60 kg (startovalo 27 závodníků) obsadil 17. místo
František Bartoš. Budou-li jičínští žáci pilní v pří-
pravě, jistě si za rok své umístění výrazně polepší.
Věříme, že ze současných žáků vyrostou
v budoucnu vynikající judisté ve vyšších katego-
riích, a že s nimi budou držet krok i nejlepší závod-
níci z Jičína. Nejlepším klubem v kategorii žáků
byl Sokol Praha Vršovice, 2 VTŽ Chomutov, 3 Judo
Teplice, 4. JK Jablonec n/N, 5. Savada Polná. Cel-
kem na bodovaná místa dosáhli závodníci ze 41
klubů. V kategorii žákyň byl nejlepší Tori Brno,
2. SKKP Brno, 3. Judo Příbram, 4.–5. USK Praha
a Judo Beskydy. Soutěž se vydařila, spokojeni byli
nejen závodníci, trenéři, rodiče a zástupci České-
ho svazu judo, ale i samotní pořadatelé, kteří jak
je již v Jičíně zvykem, odvedli svou práci na výbor-
nou. Sportovní ředitel svazu Roman Kalous ocenil
práci pořadatelů a nabídl pořadatelství některé
celostátní soutěže i pro rok 2016. jl

HC Jičín učí děti bruslit
HC Jičín se již třetím rokem věnuje bruslení dětí
z MŠ. Výuka běží ve spolupráci s vedením MŠ
J. Š. Kubína a MŠ Máj formou her, řídí ji trenéři
mládeže HC a dobrovolní pomocníci. Většina
dětí dokáže udělat na bruslích solidní pokrok
velmi rychle. Kdo nevěří, může se přijít podívat
každé úterý od 10:15 na skupinu dětí, které
bruslí druhým rokem. 
Na myšlenku věnovat se tak malým dětem
jsme přišli při pohledu na bruslení škol, kde má

celá řada dětí problém se základním bruslením.
Novinka se chytila, je o ní stále větší zájem. Nej-
šikovnější děti z prvních ročníků již hrají závod-
ně hokej. Důležité je, aby se v takto raném věku
nespecializovaly na jeden sport, ale zkoušely
více sportů a rozvíjely svoji všestrannost. Až
později se ukáže, k jakému sportu má dítě nej-
větší vlohy. Výše uvedenému účelu ostatně
slouží i ŠKOLA BRUSLENÍ, kterou oddíl souběž-
ně provozuje. Ing. Novotný, HC Jičín

V roce 2017 bude Jičín hostit Český pohár v orientačním běhu
RM schválila záměr pořádání mezinárodní akce
Český pohár, žebříček A – sprint v orientačním
běhu, a to na území města v sobotu 16. 9. 2017
v odpoledních hodinách. Žádost podal oddíl
orientačního běhu TJ Sportcentrum Jičín. Bude
se jednat o městský závod, tedy běžci poběží
přímo v ulicích Jičína. Předpokládaná účast je
okolo 1000 běžců a cíl by měl být na Valdštej-

nově náměstí. Během závodů proběhne také
pro zájemce veřejný závod.  „Podobná akce se
v  Jičíně zatím nekonala a byla by spojená
s oslavou 50 let orientačního běhu v Jičíně.
Chceme také představit tuto moderní variantu
orientačního běhu jičínské veřejnosti,“ říká Jan
Mrázek, zástupce pořadatele. Akci podporuje
také Komise sportovní. -MD-

Nemáte ještě Vánoční dárek? Využijte nabídky poukázek jičínského Aquacent-
ra. Darujte pohyb, relaxaci a odpočinek v našich bazénech a saunách. Máte
v rodině malé děti, či kojence? Jistě je i vás potěší poukaz na plavecké či koje-
necké kurzy. Více informací získáte na recepci Aquacentra. Těšíme se na Vás!
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Cenu města Jičína získá v letošním roce Martin Zajíček, divadelník a dlouholetý ředitel K-klubu
Zastupitelé dali za pravdu názoru Komise
pro udílení Ceny města Jičína a na svém
zasedání schválili udělení Ceny Martinu
Zajíčkovi. Ten byl přes třiadvacet let ředi-
telem jičínského K-klubu – střediska pro
volný čas a zasloužil se také o rozvoj
místního divadla. Cena mu bude slavnost-
ně předána začátkem prosince.
Nejvyšší jičínské ocenění, jak by se také dalo
nazvat udělení Ceny města Jičína, již má svého
laureáta. Stal se jím na doporučení hodnotící
komise dlouholetý bývalý ředitel K-klubu
a divadelník Martin Zajíček. Rozhodlo tak
zastupitelstvo města na svém posledním říj-
novém jednání, a to na doporučení hodnotící
komise, jenž byla složena ze zastupitelů a drži-
telů Ceny města.  „Martin Zajíček byl nomino-
ván skupinou, která se pro tento účel
pojmenovala názvem obdiv, úctu a velkou
náklonnost k  panu Zajíčkovi vystihujícím,
,Komitét za ocenění Mistra‘,“ uvádí vedoucí
odboru kultury a cestovního ruchu Marie Faru-
zelová. Tato skupina pana Zajíčka nominovala
ze dvou důvodů. Prvním z nich je pedagogická
činnost, protože pan Zajíček byl dlouholetým

ředitelem a vůbec tvůrcem K-klubu, kde
vytvořil pro stovky dětí smysluplné aktivity pro
trávení jejich volného času. Dále jej pak nomi-
nují v oblasti kulturní a společenské, neboť to
byl právě on, kdo vzkřísil divadlo v Jičíně a pod
jehož křídly se formovali mnozí dnešní diva-
delní i filmoví herci (např. herečka Jana Plod-
ková). Cena města Jičína bude slavnostně
předána 8. prosince 2015 v  podvečerních
hodinách v Porotním sále jičínského zámku. 

Udílení Ceny města Jičína je každoročně již od
roku 2007 oceněním jičínských občanů za celo-
životní dílo, za přínos městu a jeho občanům,
a to v jakékoliv oblasti života.  „Takovéto osob-
nosti nominují do konce června daného roku pří-
mo sami občané nebo různé spolky. Protože
většinou obdržíme nominací více, jsou všichni
nominovaní, kteří byli zastupitelstvem schváleni,
ale Cenu pro daný rok nezískali, zařazeni v jakém-
si zásobníku, odkud mohou být vybráni i v příš-
tích letech,“ vysvětluje Marie Faruzelová.
Nominovanými tedy v současné době jsou: kro-
nikářka PhDr. Eva Bílková, bývalá činovnice TJ
Sokol Blažena Bohuňovská, výtvarník Petr Heber,
vědkyně a ekonomka Doc. Dr. Ing. Olga Haspro-
vá a učitel tance Zdeněk Vlček.
Současnými držiteli Ceny jsou historici
Prof. PhDr. Robert Kvaček a Vladimír Úlehla, dět-
ská endokrinoložka Prof. MUDr. Lidka Lisá DRSc.,
středoškolský pedagog PhDr. Josef Novotný,
judista Josef Letošník, historik PhDr. Jindřich
Francek, orientační běžec Jaroslav Havlík, bývalý
starosta města a divadelník Ing. Ivan Matějka
a právník a bývalý ústavní soudce JUDr. Vojen
Güttler. -MD-

Jičínskou radnici navštívili zástupci čínské firmy, která rozvíjí spolupráci se společností Seco GROUP a.s.

Starosta města přivítal ve středu 4. listopadu
vzácnou návštěvu. Jednalo se o zástupce čín-
ského obchodního partnera firmy Seco
GROUP a. s. Ti nyní v Jičíně společně připra-

vují strategii pro rozvoj obchodu s žacími
stroji v Číně. 
Radnice přivítala zástupce firmy BOYO, včetně
generálního ředitele ZHANGA  GUOBINA. Tuto
vzácnou návštěvu přivedli ředitelé jičínského
výrobce žací techniky, firmy Seco GROUP a. s. Fir-
ma BOYO se zabývá prodejem zemědělské tech-
niky a specializuje se na kukuřičné kombajny a už
více než rok je v Číně klíčovým partnerem a pro-
dává žací techniku jičínské společnosti Seco. 
Spolupráce se zatím slibně rozvíjí, a tak zástupci
firmy jsou v Jičíně na dalším společném jednání
a také na školení.  „Společnost Seco GROUP a. s.
má s firmou BOYO pode psaný pětiletý kontrakt

o spolupráci na čínském trhu. V současné době
kromě vyhodnocení spolupráce v roce 2015 pro-
bíhá v Jičíně i školení pra covníků, kteří budou
zajišťovat předprodejní servis a opravy proda-
ných strojů,“ říká  předseda představenstva
Ing. Jaromír Dědeček. 
Starosta města JUDr. Jan Malý hostům popovídal
krátce o Jičíně a popřál mnoho úspěchů při další
spolupráci. 
Hosté se také podepsali do Pamětní knihy, která
je v kanceláři starosty, a jsou zde podepsány
všechny významné osobnosti, které Jičín od roku
1918 navštívily. Zápis v čínštině zde ale dosud
nebyl. -MD-

DDiivvaaddlloo  HHuussaařřii  vv  KKááččkkuu,,  
ffoottoo::  VVllaaddiissllaavvaa  WWiillddoovváá

Jičín je nejkrásnější město,
potvrdili návštěvníci 
webu CZREGION.CZ

Naše město zvítězilo v soutěži  „Nejkrás-
nější město a obec Čech a Moravy 2015“,
kterou pořádal webový portál CZREGI-
ON.CZ. V internetovém hlasování dostal
37 226  hlasů. Za Jičínem skončil Děčín
a Jindřichův Hradec. Z obcí zvítězila Kovač
s 15 796 hlasy, dále se umístily Třibřichy
a Libošovice. 
Jednalo se o 7. ročník soutěže, která probíha-
la od 1. 4. 2015 do 31. 10. 2015. Portál CZRE-
GION je celostátním informačním portálem.
Kromě užitečných informací o Čechách
a Moravě zde naleznete prezentace měst
a obcí doplněné fotografiemi, údaje o krajích
Česka, turistické informace a aktuality. -MD-
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Ve středu 4. listopadu 2015 v podvečer-
ních hodinách se ve Studijní a vědecké
knihovně v Hradci Králové uskutečnilo
pod záštitou hejtmana Královéhradecké-
ho kraje Bc. Lubomíra France Setkání
 knihovnic a knihovníků, v jehož rámci pro-
běhlo slavnostní udělení titulů  Knihovník
/ Knihovnice Královéhradeckého kraje
roku 2015. Úspěch slavila i jičínská
 knihovnice Dana Michlová. 
„Velkou radost mi přineslo ocenění kolegyně
z jičínské knihovny paní Dany Michlové. Takto
si představuji kvalitní knihovnici. Je odborně
vzdělaná, práce je pro ni koníčkem, své zku-
šenosti se nebojí v práci prosazovat, je komu-
nikativní, zajímá se o dění ve ,svých‘ obcích
a knihovnách. Vychovala a vychovává další
generace knihovnic a knihovníků,“ říká ředi-
telka Knihovny V. Čtvrtka v Jičíně Jana Bene-
šová. Dana Michlová převzala ocenění z rukou
ředitelky Studijní a vědecké knihovny v Hradci
Králové Mgr. Evy Svobodové, ředitele
knihovnic kého institutu Národní knihovny
v Praze PhDr. Víta Richtera, předsedkyně
východočeského svazu knihovníků a infor-

mačních pracovníků Bc. Kateřiny Hubertové
a zástupkyně krajského úřadu. Blahopřát jí
přijel starosta Jičína JUDr. Jan Malý a její kole-
gyně.
Dana Michlová pracuje v knihovnách po celý
svůj pracovní život. V jičínské knihovně
 pracovala téměř na všech úsecích – v ka -
talogizaci, ve výpůjčním procesu, 2x týdně
měla na starost pobočku ve městě, zajišťovala
 lekce knihovnicko-informační výchovy pro
3.–4. třídy. Po mateřské dovolené v září 1981
nastoupila na pozici metodičky. Baví ji práce
s lidmi, mezi knihovníky z malých knihoven
našla mnoho dobrých přátel. Podílela se na
zdárném přechodu okresní knihovny na
městskou a s tím spojené změně ve spolu -
práci s vesnickými knihovnami. Vybudovala
 kvalitní výměnný fond, díky jejímu přičinění
se řada malých knihoven výrazně vylepšila
(např. MLK Vršce, Stav, Mladějov, Libuň, Stře-
vač, Lužany aj.). Zajišťuje automatizaci míst-
ních knihoven a jejich připojení do
souborného katalogu.  Vůči dobrovolným
 knihovníkům vystupuje jako profesionál,
vždy dokáže poradit i podpořit, je k nim přá-
telská a vstřícná. Je s nimi v pravidelném kon-
taktu osobním, pořádá pro ně i exkurze, zve
je na ostatní akce knihovny. V době, kdy zača-
lo omezování krajské dotace na výkon regio-
nálních funkcí, s velkým osobním nasazením
přesvědčovala starosty a další zástupce obcí
o nutnosti financovat společně nákup
výměnného fondu. Díky její práci se Jičínu
daří v rámci kraje získat relativně největší pří-
spěvek od obcí.  Je aktivní členkou Svazu
 knihovníků a informačních pracovníků ČR, od
roku 2012 organizuje setkávání seniorů –
bývalých zaměstnankyň knihoven v našem
regionu. Zve je na společné akce a minimálně
jedenkrát za rok pořádá velké setkání.
Další ocenění získali i dobrovolní knihovníci.
Za Jičínsko v této kategorii převzala cenu
paní Jitka Šidáková, knihovnice Obecní
knihovny Sobčice. Pravidelně v knihovně
pořádá pasování prvňáčků na čtenáře

knihovny, věnuje se i studentům, kterým
pomocí meziknihovní výpůjční služby obsta-
rává studijní literaturu. Starším spoluobča-
nům zajišťuje donáškovou službu. V loňském
roce její malou knihovnu navštívilo 1 214 uži-
vatelů. Mgr. Jana Benešová,

ředitelka knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně
-MD-

Jičínská knihovnice a její kolegyně získaly titul Knihovnice Královéhradeckého kraje

Stříbrné koledy ve skalách
Psal se 21. prosinec 1991. Do zasněžených Pra-
chovských skal stoupaly od Turistické chaty dvě
spřátelené skupiny několika desítek všesportov-
ců. Spíše basketbalisté – Red Diabols a více lyža-
ři – Horalé. Obě party podnikaly už dlouhé roky
hojnost nestandardních akcí. S nimi šel známou
cestou mj. bývalý předseda zdejšího horolezec-
kého oddílu Ing. Jan Mazáček, který přijel ze Švý-
carska. S hudebními nástroji, svíčkami,
lucerničkami v tomto adventním čase všichni
vystoupali na dvě protilehlé vyhlídky nad Skal-
ním městem. Sešeřilo se, zazněly zvonečky, byla
krásně vidět předvánoční iluminace a zazněly tra-
diční české koledy. Z Císařské chodby pak se ozval
jasný hlas trubky. To skvělý a známý trumpetista
Vašek Novák, který hrál i na zámořských lodích,
spustil večerku – Il Silenzio, což se náramně roz-
léhalo a navodilo úžasnou atmosféru. Pak se

všichni sešli dole mezi Drážďany a Amerikou a po
vzpomínkách na nežijící byl čas na závěrečné
maestoso – Narodil se Kristus Pán.
Od této doby každoročně chodí do skal zpívat
koledy několik desítek lidí i z dalších a vzdáleněj-
ších míst, reportáže byly i v Českém rozhlase.
Obzvláště ta, jak  „Ježíšek dospěl a narostly mu
vousy“, se musela hodně líbit. Scénář se lety jen
málo obměňoval – mj. živým Betlémem, Krako-
nošem sestupujícím ze skal a nabádajícím děti,
aby si vážily naší přírody – krásně ho hrál Jára
Tišer. Tomu jsem před lety předal tuto  „agendu“
– a on ji znamenitě rozvinul. Letos to bude s tra-
dičním samoobčerstvením 12. 12. 2015 a jako
vždy jsou hudební nástroje a naladěné hlasy vítá-
ny. Doufejme, že bude zase sníh a zpívánky
budou zase stříbrné – nejen podle jubilea…

Jaroslav Veselý

OOcceenněěnnéé  DDaannaa  MMiicchhlloovváá  ((vvlleevvoo))  aa  kknniihhoovvnniiccee
zzee  SSoobbččiicc  JJiittkkaa  ŠŠiiddáákkoovváá  ((vvpprraavvoo))

ZUŠ J. B. Foerstera 
zve na předvánoční koncerty

Naši školu toho v prosinci čeká opravdu mno-
ho. Nejenže má před sebou na tři desítky
vystoupení jak na náměstí v Adventním měs-
tečku, tak veřejná vystoupení v Porotním sále
nebo kostele, ale téměř každý den ji čekají pří-
jemná setkání s rodiči na vánočních hudebních
besídkách.
Ve čtvrtek 3. 12. od 16.00 se uskuteční v kostele
Sv. Ignáce tradiční pěvecký koncert žáků naší
školy, který je typický svou výjimečnou atmo -
sférou, jste srdečně zváni!
Největší akcí je však vystoupení pěveckých
sborů školy a symfonického orchestru školy se
sólisty dne 17. 12. v 18.00 v Masarykově divadle
v Jičíně. Aby výkon orchestru byl perfektní,
předcházející víkend jede na 4. soustředění
v pořadí do Prostředního mlýna v Dílcích.
Kromě vystoupení našich žáků (všechna
vystoupení naleznete v programu KAM) jsme
si pozvali na 3. 12. od 18.00 do Porotního sálu
klavíristu, finalistu soutěže  „Pianista roku 2015“,
Ondřeje Kováře, který program zpestří
i virtuóz ní hrou na klarinet a saxofon. Věřte, že
se máte na co těšit, jelikož pan Kovář ovládá
skvěle i improvizační hru na klavír a můžete si
přát, na jaké noty má zahrát skladbu nebo
jakou náladu vykouzlit.
Všichni jste srdečně zváni na naše vystoupení
a do nadcházejícího roku vám jménem žáků
i zaměstnanců přeji pevné zdraví, hodně lásky
a štěstí!

Bc. Jaroslava Komárková
ředitelka ZUŠ
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Komu se nelení, tomu se zelení… a třeba i v zimě
Blíží se sobota a já stále ještě nevím,
co budu dělat. Do školy nemusím,
úkoly mám hotové, pokoj uklizený,

… hmmm … nechci být celý den doma, nudit
se a sám… Už to mám a je to jasné. Jak jen to
psali na tom plakátku…?! Pláštěnka, pevné
boty, oblečení na ven a svačina, jasně, velká
svačina s pitím… ještě najít batoh a hurá do
Káčka. 
Každý z nás určitě alespoň jednou zažil tento
pocit a nejinak tomu bylo i u nás v K-klubu.
Neradi se tu nudíme, a proto již v předchozím
roce vznikla jednoduchá myšlenka – svačina,
pití a pláštěnka do batohu a pojedeme na
výlet. Od myšlenky není daleko k realizaci, a tak
jsme loni na jaře například hledali Tachovský
vodopád nedaleko hradu Trosky, objevovali
tajemství Hrubých skal nebo jako indiáni sjíž-
děli Jizeru na lodích. 
Výlety jsou určené pro všechny, kteří mají chuť
jít v sobotu ven, rádi si hrají, cestují vlakem,
chodí pěšky, jezdí na kole, na koloběžce, na
bruslích … do skal, k řece, do lesa … zkrátka,
chtějí navštívit zajímavá místa a zažít třeba
i nějaké dobrodružství. Fyzická náročnost není
vysoká, proto se zúčastnit může kdokoli. Děti,
rodiče, studenti, prarodiče, všichni jsou vítáni.
Aktivity jsou voleny vždy s ohledem na aktuální
roční období. Cílem je trávit čas v přírodě a vní-
mat kladný vliv pohybu venku na naše zdraví
a duševní pohodu. 

Letos se zatím úspěšně uskutečnily dva výlety. 
Z deníku výletníka:  „… vše začalo na vlakovém
nádraží okolo půl osmé, kdy se náš vlak vydal
směrem Turnov. V Malé Skále jsme dostali kolo-
běžky, nasadili helmy, chvilka tréninku a už si
fičíme po cestě podél Jizery s větrem o závod!
Krásné barevné stromy, sluníčko, odpočinek
a závody v Dolánkách, prostě pohádka! V půl
jedné jsme byli v Turnově, odkud jsme se vrátili
vlakem zpět do Jičína k rodičům.“
„Na druhém výletě jsme navštívili Riegrovu
stezku vedoucí podél řeky Jizery ze Semil do
Spálova. I přes nepřízeň počasí pro nás byla
cesta zajímavá. Hned za čističkou se neatrak-
tivní asfalt proměnil v přírodní cestu, která byla
posetá mokrým spadaným listím a už to před-
stavovalo určité dobrodružství. Během cesty
jsme museli zdolat několik lávek, přelézat přes
drobné skalky nebo podejít pod tunelem vyte-
saným do skály. Teplý čaj však zahřál studené
ruce a my se mohli vlakem vrátit zpět do Jičí-
na.“

Dva výlety jsou tedy za námi, ale osm jich 
na nás ještě čeká. Další se uskuteční v sobotu
12. 12. 2015. Těšit se tentokrát můžete 
na putovní hru, která nás zavede až k posvát-
nému ohni. Časové rozmezí přibližně od 8.00
do 15.00 hodin. Informace budou upřesněny
na plakátech a webu K-klubu. Máte-li chuť
vydat se příště za dobrodružstvím s námi,
věnujte zvýšenou pozornost plakátům
„S batohem“.

Je možné zveřejnit kontakty na různé opravářské
služby v Jičíně? Třeba z živnostenského úřadu?

Bohužel toto možné není, nemůžeme zveřejňo-
vat údaje z živnostenského úřadu, ani nevedeme
seznam kontaktů živnostníků. Kontakty na jičín-
ské firmy jsou běžně dohledatelné na internetu.

Dostal provozovatel novinového stánku před Hotelem
Praha výpověď z užívání tohoto městského pozemku?

Provozovatel stánku žádnou výpověď od města
nedostal, není ani znám důvod. 

Budou ošetřeny sochy u rybníka Kníže? 
Odspodu již uhnívají…

Sochy byly ošetřeny asi před 2 lety, a pokud bude
třeba, provede se další ošetření příští rok na jaře.
Už od začátku bylo ale počítáno s tím, že je to stále
svým způsobem živý materiál (torzo stromu, kte-
rému bylo vtisknuto umělecké ztvárnění) a že se
ponechá působení přirozených přírodních vlivů. 

V období Dušiček byly na hřbitově 
rozdávány dotazníky návštěvníkům. 

Čemu měla tato akce sloužit?
Dotazníky byly rozdávány pro doplnění dat do
elektronických karet správy hřbitovů. V  rámci
pasportizace hřbitovů rozšiřujeme agendu pro
větší přehled a snadnější orientaci. U některých
nájemců jsou staré záznamy nedostatečné.

Jak bude přes svátky otevřeno MIC 
a Galerie Rumcajsův svět?

Městské infocentrum bude otevřeno 21.–23. 12.
a 28.–30. 12. od 9–17 hodin. Na Silvestra bude
otevřeno od 9–13 hod. Zavřeno pak bude
24.–27. 12. a 1.–4. 1. 2016.
Galerie Rumcajsův svět Radka Pilaře má zavřeno
21.–25. 12. a 31. 12. a 1. 1. Otevřeno pak je
27.–30. 12. a 2.–3. 1. 2016 od 9–17 hod. V sobotu
26. 12. má otevřeno do 13–17 hodin.

Dobré zprávy pro Káčko
K-klub získal pozemek pro
pořádání letních táborů a zre-
konstruoval pavlač v č. p. 2

Zastupitelé schválili koupi pozemku o výmě-
ře 3 206 m2 v Havlovicích, který již 9 let využí-
vá příspěvková organizace K-klub k letním
táborům. Prostřednictvím starosty Havlovic
byla s majitelem sjednána kupní cena
32 060 Kč. Zároveň je dobrou zprávou pro 
K-klub, že se vyřešil již téměř havarijní stav
pavlače v objektu č. p. 2 vedle zámku. Rada
města totiž schválila nabídku firmy Imlauf
s. r. o. z Lázní Bělohradu, která za zhruba
100 000 Kč celou pavlač zrenovovala. V loň-
ském roce byla dokončena rekonstrukce
domu č. p. 2, pavlač však zůstala v původním
stavu. -MD-

Pozvánka na vzdělávací program pro seniory „Nedáme se“!
Město Jičín a Policie ČR zvou srdečně na
program určený pro seniory s  názvem
„Nedáme se“, který se týká prevence a obra-
ny proti tzv. „šmejdům“. Přijďte v  úterý
8. prosince 2015 a poučte se, jak se bránit
nátlaku při koupi různého zboží a služeb,
zvláště nyní před Vánocemi!
Speciální dopolední seminář se koná 8. 12.
2015 od 8.30–11.30 hod. na Městském úřadě,

Žižkovo náměstí 18 ve Velké zasedací místnos-
ti. Program vedený zkušenou psycholožkou
a scénky hrané herci divadla Jesličky přiblíží
seniorům (věk 60+) rizika prodejních akcí,
podomního a pouličního prodeje a dalších
podvodných manipulativních metod. Cílem
programu je ukázat, jak v dané situaci adek -
vátně reagovat, nečinit unáhlená rozhodnutí,
nenakupovat nepotřebné zboží a nepodepi-

sovat nevýhodné smlouvy. Program je realizo-
vaný metodou divadla, kdy se účastníci stanou
součástí hrané scény ztvárněné na základě
skutečných situací. V rámci programu vystoupí
také policista se základními informacemi
o tom, co dělat v případě, kdy je osoba podve-
dena, nebo jak událostem předejít. Program je
organizován ve spolupráci s Královéhradec-
kým krajem. -MD-

Přijďte podarovat opuštěné pejsky!
V sobotu 19. 12. 2015 pořádá Psí útulek pod
Zebínem Den otevřených dveří v čase 13–15
hod. Milovníci psů mohou útulek navštívit
a přinést nějaký pamlsek, který bude pejskům
dán pod stromeček. V případě, že chcete věno-
vat krmení nebo doplňky, prosím, ozvěte se
nám buď přes Facebook (Psí útulek Jičín –
Záchytná stanice pod Zebínem) nebo zavolejte
na 739 045 931 a domluvte se, co nám chybí. 
Těšíme se na vaši návštěvu a děkujeme za pří-
zeň!
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Pestrý listopad ve Stacionáři Kamarád

Podzim venku hraje různými barvami a stejně
pestrý je i program v Denním stacionáři Kama-
rád. Začátkem listopadu jsme opět začali dochá-
zet do místního plaveckého bazénu, kde nejen
plaveme, ale i cvičíme, hrajeme různé hry a rela-
xujeme ve vířivce. Za taneční zábavou jsme vyra-
zili do Mladé Boleslavi, ze které jsme si přivezli
plno nových zážitků a cen ze soutěží. V polovině
listopadu nás navštívila canisterapeutka se svým
psím kolegou, kteří posílili pohodovou atmos-
féru ve stacionáři a zároveň nás obohatili o jedi-
nečný prožitek. 
Během víkendu od 13. do 15. listopadu se v jičín-
ském zámku uskutečnila výstava obrazů

s názvem Dva pohledy. Na vernisáži bylo možné
zakoupit i tričko s obrazy autorů a jejich podpi-
sem. Výtěžek z jejich prodeje byl věnován naší
organizaci. Velké díky patří především kurátorovi
výstavy panu Vytejčkovi.
Po celý měsíc jsme se poctivě připravovali na
adventní trhy. Kamarádi k této příležitosti vyrá-
běli adventní věnce, svíčky a různé keramické
výrobky s  vánoční tématikou. Všechny naše
výrobky budou k vidění a případnému zakou-
pení v našem stánku na náměstí. Společně s pra-
covnicemi stacionáře uživatelé secvičili taneční
vystoupení, kterým obohatí program trhů.
Novinkou letošních adventních trhů bude naše

tvořivá dílnička, ve které si malí návštěvníci
budou moci něco vyrobit. Výrobky budou
následně vydraženy v neděli 6. prosince během
zábavného odpoledne pro děti. Výtěžek z této
dražby bude věnován naší organizaci Kamarád
Jičín na zakoupení nového vozu. 
Těšíme se na vás a zároveň přejeme příjemné
prožití adventního času.
V současné době se připravujeme na Den ote-
vřených dveří, který u nás proběhne 15. prosin-
ce. Tímto jste všichni srdečně zváni.

KAMARÁD Jičín

Východočeská televize V1 přestává vysílat na Jičínsku, sledovat ji můžete nadále na webu města
Jičínský zpravodaj na televizi V1, který byli
občané Jičínska zvyklí každý měsíc sledovat
na běžném kanálu v  televizi, již v  televizi
nepůjde. Důvodem je změna vysílače, který
pokryje území pouze na Hradecku a Pardu-
bicku a na Jičínsko již nedosáhne. Zpravodaj
bude tedy nadále možné sledovat na webu
města nebo přímo na webu televize V1. Spo-

lupráce města a V1 zatím nadále pokračuje. 
Východočeská televize V1 přechází na nové
kanály. Ve čtvrtek 12. listopadu skončilo šíření
signálu v multiplexu 3 a začne v Regionální síti 8.
Televizi tak bude možné sledovat pouze na Krá-
lovéhradecku a Pardubicku. „České radiokomu-
nikace ve své celoplošné síti upřednostnily jinou
televizi. My jsme se proto rozhodli přejít do

Regionální sítě 8, kterou radiokomunikace také
provozují,“ vysvětlil přechod na nové frekvence
mluvčí Východočeské televize V1 Lukáš Pochylý.
Reportáže o Jičíně mohou tedy Jičínští diváci
sledovat na zpravodajském portálu
www.v1online.cz a Jičínský zpravodaj na
www.mujicin.cz, odkaz v  levém menu TV
Jičín. -MD-

Hledáme nevyřáděné dědečky a babičky na zážitky
I to je možné v rámci jednoho z dobrovolnic-
kých programů, které nabízí Oblastní charita
Jičín. Tento program se jmenuje 3G a jeho
posláním je spojovat 3 generace a pomáhat.
Komu? Dětem, které nemají vlastní babičku či
dědečka, jejich rodičům, kterým může chybět
kontakt s další generací a samozřejmě lidem
starším padesáti let, kteří cítí, že by do svého
života mohli a chtěli přijmout ještě někoho dal-
šího. Takže pokud nemáte vnouče na výměnu,
nezoufejte, program je samozřejmě i pro vás!
Program 3G funguje na principu přátelského
vztahu dítěte s jedním dospělým dobrovolní-
kem starším 50 let. Dvojice se spolu schází vět-
šinou jednou týdně po dobu tří až šesti hodin
a podnikají spolu to, co vnoučata a prarodiče
(či o trochu starší kamarádi rodičů) obyčejně

dělají – mohou sestavit hitparádu hřišť v okolí
od toho nejlepšího po nejhorší, plést pomláz-
ku, pouštět draka, jít na zmrzlinu, opékat si špe-
káčky u táboráku… Důležité je, aby si to oba
dva užili a na společně strávený čas později
vzpomínali s láskou a úsměvem. Samozřejmě
je také možné doprovodit dítě ze školy či na
kroužek, v žádném případě však nejde o hlídá-
ní dětí či zapojování se do jejich výchovy, na to
jsou tu jiní odborníci – dobrovolník z programu
3G je zkrátka a dobře  „babička či dědeček na
zážitky“.
V  současnosti máme ve svých řadách tři
„náhradní babičky“ – a moc rádi mezi námi uví-
táme další – pro dědečky to samozřejmě platí
také. K tomu, abyste se stali dobrovolníkem
programu 3G nemusíte mít rovnou bílé vlasy –

hledáme dobrovolníky starší cca 50 let, kteří
mají chuť věnovat část svého volného času
rodině s dítětem či dětmi. Pokud Vám babička
či starší  „parťák“ v rodině chybí, hledáme také
vás –  „náhradní vnoučata“ a jejich rodiče uví-
táme rovněž s otevřenou náručí.
Bližší informace získáte u koordinátorky
 programu Věry Vaníčkové v  Oblastní cha -
ritě Jičín, Vrchlického 824, na e-mailu
 dobrovolnici@charitajicin.cz nebo na telefon-
ním čísle 733 741 692. Kromě Jičína se s pro-
gramem můžete potkat také v Praze, kde jej
provozuje Národní dobrovolnické centrum
Hestia, v Opavě (DC ELIM), Ústí nad Labem (DC
Ústí nad Labem), Českých Budějovicích (DC
ADRA) a v Kroměříži (DC Spektrum).

Bc. Věra Vaníčková

Město podpoří ojedinělou
publikaci o architektuře
Albrechta z Valdštejna

Zastupitelé schválili smlouvu o poskytnutí
dotace ve výši 200 000 Kč na vydání ojedinělé
publikace, dvoudílné knihy, s názvem Archi-
tektura Albrechta z Valdštejna, Italská staveb-
ní kultura v Čechách v letech 1600–1635.
Jedním z iniciátorů a spoluautorů je Ing. arch.
Petr Uličný. Knihu vydává Nakladatelství
Lidových novin. Počet stran obou dílů je
1 400. Část knihy je věnována také valdštejn-
ské architektuře Jičína. 
Podpora bude poukázána ve 2 splátkách,
letos a příští rok. Město obdrží minimálně 35
svazků knihy pro prezentaci a v knize bude
uvedeno jako jeden z partnerů. Podle odboru
kultury se bude jednat o vysoce reprezenta-
tivní dílo s velkou badatelskou i estetickou
hodnotou. -MD-

Sbírka víček nekončí! Charita hledá novou rodinu!
Oblastní charita Jičín pomohla sběrem plastových
víček již čtyřem rodinám, které pečují o děti s hen-
dikepem. V současné době hledáme novou rodinu,
které budeme formou veřejné sbírky a sbírky víček
pomáhat v roce 2016. Základním kritériem pro při-

hlášení se do výběrového řízení je bydliště v jičín-
ském regionu. Podrobné informace a přihlášky
naleznete na webu charitajicinpomaha.cz. Uzá-
věrka přihlášek je 31. 12. 2015.

Jaroslav Ludvík, Oblastní charita Jičín
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Adventní městečko
27. 11. – 31. 12.

Jičín, Valdštejnovo náměstí

 Pátek 27. 11. 
 16:00 Zahájení tradičních Adventních trhů

 16:30 Pěvecký sbor a Trubkové kvarteto
  ZUŠ Jičín

 Sobota 28. 11. 
 9:00 Sboreček MŠ J. Š. Kubína Jičín

  13:00 Mažoretky Pomněnky Jičín
 14:00 Akustické kytary

 15:00 Zimní módní show 
 16:00 Vánoční fanfáry /V. Novák a spol.

 Neděle 29. 11. 
 10:00 Řehečské kvarteto

 16:00 Rozsvícení vánočního stromu
 18:30 Manželé Krčmárikovi /housle, klavír

 Pondělí 30. 11. 
 15:00 Akustické kytary

 Úterý 1. 12. 
 14:00 Čertovské vystoupení 2. ZŠ /Jičín

 15:00 Vystoupení MŠ J. Š. Kubína /Jičín

 16:00 Vystoupení ZŠ Libuň

 Středa 2. 12. 
 14:00 ZUŠ Jičín /oddělení hry na klavír

 Čtvrtek 3. 12. 
 13:00 Vystoupení stacionáře Kamarád
 14:00 Vystoupení 1. ZŠ /Jičín

 15:00 Vvystoupení 2. MŠ Fügnerova /Jičín 
 15:30 Vystoupení 1. ZŠ /Jičín

 Pátek 4. 12. 
 14:30 Rozdávání balónků
 15:15 Vypouštění balónků přání k Ježíškovi
 17:00 Ochutnávka pivních specialit

 Sobota 5. 12.  Čertovský rej 
   9:00 Taneční skupina HartDance
   14:00 Soutěže, hry, tance s andělem

 15:00 Cirkus Prdítko
 16:00 Příchod čertů a andělů /hry, soutěže 

 17:00 Čertovský slib s Mikulášem
 17:30 Mikulášská nadílka
   18:00 Čertovské tanečky

 Neděle 6. 12.  Zábava pro malé i velké 
 9:00 Žesťový kvintet Kyzivátovy kapely /Libáň

 14:00 Dražba darovaných výrobků
   /výtěžek pro Stacionář Kamarád na  nový vůz

   14:00 Maškarní bál /zpěv, tance, soutěže

 15:00 Jak se Honza učil bát /Boučkovo loutk. divadlo

 16:00 Eva Matějovská /pop-rocková zpěvačka

 Pondělí 7. 12. 
 14:00 ZUŠ Jičín /oddělení dechových a bicích  nástrojů

 Úterý 8. 12. 
 14:30 Vystoupení 1. ZŠ /Jičín

 15:00 Vystoupení MŠ J. Š. Kubína /Jičín

 15:30 Vystoupení sborečku a flétniček 2. ZŠ /Jc

 Středa 9. 12. 
 14:00 Vystoupení ZUŠ Jičín /oddělení smyč. nástrojů

 17:00 Adventní koledování Smíšeného
    pěveckého sboru Smetana

 18:00 Česko zpívá koledy /celostátní zpívání koled

 Čtvrtek 10. 12. 
 13:00 Vystoupení klientů Stacionáře Kamarád
 14:00 Živý betlém 2. ZŠ /Jičín

 15:00 Vystoupení 1. MŠ /Jičín

 16:00 Vystoupení MŠ Valdice

 Pátek 11. 12.  Zabijačkové hody 
 17:00 Ochutnávka uzených ryb a uzenin

 Sobota 12. 12. 
 8:00 Zabijačkové hody /po celý den

 9:00 60členný dechový orchestr /Nizozemsko

   14:00 Taneční skupina HartDance
 15:00 Kouzlení s kouzelníkem
 16:00 Balónková show 

   16:30 Soutěže, hry, tance s andělem
 17:00 Moderátorka Zuzana Bubílková,
  výroba šperků a pletení šál

 Neděle 13. 12. České hudební Vánoce 
 8:00 Zabijačkové hody /po celý víkend

 10:00 Řehečské kvarteto
   11:00 Mažoretky Pomněnky /Jičín

 13:00 Akustické kytary
 14:00 Václavík a spol.
 15:00 Jakub Kazda & přátelé
 16:00 ZUŠ Jičín /elektronické klávesové nástroje 

 16:30 Dražba pro Charitu Jičín

 Pondělí 14. 12. 
 14:00 ZUŠ Jičín /oddělení strunných nástrojů – kytary

 Úterý 15. 12. 
 14:00 Vystoupení 1. ZŠ /Jičín

 15:00 Vystoupení MŠ J. Š. Kubína /Jičín

 16:00 Vystoupení 1. ZŠ /Jičín

 Středa 16. 12. 
 14:00  ZUŠ Jičín /žáci pobočky v Sobotce

 Čtvrtek 17. 12. 
 13:00 Vystoupení klientů Stacionáře Kamarád
 14:00 Vystoupení 3. ZŠ /Jičín

 15:00 Vystoupení MŠ Větrov /Jičín

 Pátek 18. 12. 
 14:00 Prodej cukroví a teplých nápojů
  /Klub péče o duševní zdraví

 15:00 Olejové malby
 17:00 Ochutnávka cukroví

 Sobota 19. 12.  Andělská show 
 9:00 Prodej cukroví a teplých nápojů
  /Klub péče o duševní zdraví

 10:00 Olejové malby
 14:00 Výroba lucerniček
 14:30 Strom přání a posílání pošty k Ježíškovi

 15:00 Manželé Krčmárikovi /housle, klavír

   16:00 Soutěže, hry, tance s andělem
 17:00 Rozdávání betlémského světla
 18:00 Průvod betlémských světýlek

 Neděle 20. 12.  Oddechovka
 aneb Vánoce s českou dechovkou 
 10:00 Olejové malby
 11:00 Výzdoba vánoční tabule

 13:00 Žesťový kvintet Kyzivátovy kapely /Libáň

 14:00 Olejové malby
 15:00 Dechová hudba Táboranka

 Pondělí 21. 12. 
 14:00 Výzdoba vánoční tabule

 16:00 ZUŠ Jičín /pěvecké oddělení 

 Úterý 22. 12. 
 11:00 Výzdoba vánoční tabule

 16:00 4 biblické příběhy se scénickým
  betlémem /divadélko Rolnička

 Středa 23. 12. 
 11:00 Výzdoba vánoční tabule
 15:00 Kamarádi prodávají hrachovou polévku
  /zisk pro Stacionář Kamarád

 16:00 Vystoupení houslového dua
  J. a O. Koláčných

 Čtvrtek 24. 12.  Štědrý den 
21:00 – 01:00   Pohoštění k „Půlnoční“

 Pátek 25. 12. 
 14:00 Výstava obrazů

 14:00 Čtení a vyprávění biblických příběhů

 Sobota 26. 12. 
 14:00 Čtení a vyprávění biblických příběhů

 17:00 Jakub Kazda /zpěv, kytara

 Neděle 27. 12. Rockové Vánoce 
na náměstí    14:00 – 19:00

 Eva Matějovská 
 J+F Machačovi 
 Jiří Schelinger LMB Retro Band
 Clavitos a další...

 Pondělí 28. 12. 
 16:00 Akustické kytary

 Úterý 29. 12. Jazzové Vánoce 
 na náměstí    14:00 – 19:00

 Lédl Jazz Q
 Evergreen Dixieland Band / Nová Paka
 Pavel Krčmárik
 Jakub Kazda & přátelé

 Středa 30. 12. 
 16:00 Akustické kytary

 Čtvrtek 31. 12.  Silvestrovská show 
 Radek & Simona – Magic duo /kouzelníci

 Soutěž v kuličkodráze dlouhé přes 50 m
 Československé hity

Provoz Adventního městečka od 28. 11. do 23. 12.
Občerstvení  Po – Pá 10.00 – 19.00
 So – Ne  8.00 – 19.00
Adventní trhy Po – Pá 10.00 – 17.00
 So – Ne 8.00 – 17.00
Dílničky Po, St, Pá 14.00 – 17.00
 So – Ne 8.00 – 17.00
Provoz Adventního městečka od 24. 12. do 31. 12.
24. 12.  21.00 – 01.00
25. 12. – 30. 12. 14.00 – 19.00
31. 12.  14.00 – 2.00
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